湖 南 省 护 理 学 会

地址：长沙市开福区湘雅路 号                             邮编：30 410008

湘护会字〔2025〕66 号

关于举办 2025 年湖南省护理学会耳鼻咽喉头
颈外科护理学术交流会议的通知

各有关单位：

为推进我省耳鼻咽喉头颈外科护理专业发展进程，提高耳

鼻咽喉头颈外科专科护理人员操作规范及耳鼻喉腔镜清洗消

毒质量，湖南省护理学会定于 2025 年 7 月 18-20 日在长沙举

办“2025 年耳鼻咽喉头颈外科护理学术交流会议”。现将有关

事宜通知如下：

一、会议主题

专业 规范 发展

二、会议内容

（一）团体标准解读

1.鼻腔冲洗护理技术

2.气管切开非机械通气患者气道护理

3.成人住院患者静脉血栓栓塞症的预防护理

（二）耳鼻喉腔镜洗消手把手教学培训沙龙

1.培训沙龙内容：包括耳鼻喉科内镜清洗消毒流程与质量

控制、内镜维护与保养等；

2.培训沙龙形式：小班制公益培训沙龙，每班限 12 人（本

次开两班）；

3.注意事项：根据报名顺序及具有内镜相关工作经验者优

先录取，最终学员名单确定后，工作人员会第一时间电话联系，

请保持电话通畅。报名沙龙者限本次会议的参会代表，学员在

报名参会后点击个人中心—附加活动—扫描二维码进行报名。

三、参会对象

各级医院护理管理者；各医疗机构耳鼻喉科内镜洗消及质

控人员；从事耳鼻咽喉头颈外科的护理人员；湖南省护理学会

耳鼻喉专业委员会全体成员。

四、其他事项

（一）时间

2025年7月18-20日，18日8:00-21:00报到，19日上午会议，

19日下午培训沙龙（操作部分）及20日上午培训沙龙（理论部分），

20日下午撤离。

（二）报到、会议及住宿地点

1.报到及住宿：长沙延年颐景酒店(湖南省长沙市岳麓区桐

梓坡西路 187 号，前台电话：0731-83053333）；

2.会议：长沙延年颐景酒店二楼颐悅厅。

（三）注册及报名

本次会议免会务费，食宿、交通费用自理。请于 7 月 17

日前扫描下方二维码填写准确信息后参会报名：

（四）联系方式

吴牡丽：15802584042（微信同号）；

晏 婷：13687382747。

湖南省护理学会

2025 年 6 月 26 日

	专业 规范 发展